ē immutabilis. sed dicit peccato offendi qz  
 ericēte iusticia ipm̄ debita pena punit. & sic  
 quali habet se ad modū irati. Un̄ peccatū  
 finit: nō quia sibi placet: sed vult peccātes  
 reordinare. & sic suā iusticiā fieri notā mun-  
 do. Hoc de quarto articulo. ¶ His p̄missis  
 m̄det ad rōnes p̄ncipales. Ad p̄mā negat  
 1 aūcedēs. q̄ s̄bū dei nō potuit vniri carni: et  
 ad p̄batōem p̄mā dicit. q̄ vniri ex p̄te create  
 dicit pati & mutari ex p̄te ei⁹. s. nō significat  
 vniri pati ex p̄te s̄bi. ¶ Et ḡ si vltiter intelli-  
 gal maior q̄ omē vniri sit pati: negāda est  
 2 Dicit em̄ filius dei vniri carni. qz eam susti-  
 net i sua p̄sonalitate siue i suo supposito Et  
 sic vniri ē naturā diuinā: aliqualiter se ha-  
 bere ad naturā humanā: qualiter aū se nō  
 habebat. Et ad hoc nō requirit mutatio in  
 natura diuina. sed sufficit i humana: quā  
 incipit s̄bū suppositare. Sicut vere p̄cedit  
 3 q̄ in creatōe creature deus cōstituitur dñs.  
 nō qz ip̄e aliquid patit. sed quia creaturā p̄-  
 ducit que p̄stituit ei seruus. In mutatione  
 em̄ terminōz p̄dicamēti ad aliqd: nō oportet  
 4 fieri mutatiōem i ambobz: sed in alte-  
 ro extremoz. vt fit albo quod aū fuit: simi-  
 mile illud quod de nouo nascit albū. quā  
 i primo albo nulla fiat mutatio vt i primo  
 libro dictū est de relatione dei ad creaturas.  
 ¶ Aliter etiā pōt dici. q̄ vniri sub voce pas-  
 siua: pōt importare actōem. vt s̄bū dicit vni-  
 2 ri creature. qz vniri sibi creaturā. ¶ Vez ē: q̄  
 hęc m̄sio nō ē que bona sicut p̄cedēs. quā  
 vnionem illam verbi cum creatura. vel cre-  
 aturē cum verbo: facit tota trinitas. que tñ  
 nō dicit vniri carni: sed solus filius: sicut eti-  
 am nō dicit incarnari. Et ergo p̄ma rēnsio  
 ē melior: quā negat hęc vltis. omē vniri est  
 pati: sicut non omne assimilari est pati. vt  
 dictū ē. Ad p̄bationem p̄mā cum dicitur  
 1 sic. Omē vniri ē agere. ḡ omē vniri ē pati.  
 Negat illa p̄sequētia: sicut etiā nō sequitur  
 omē generare ē agere: ḡ omē generari ē pati  
 Est em̄ generare diuinū agere. cū generari  
 2 filij nō ē pati i diuis: vt norū ē. ¶ Ad p̄ba-  
 tiōez p̄ntē dicit. q̄ licet arguat ab actiuo ad  
 passiuū iuxta modū significādi grāmatico-  
 rū. q̄ sepe fit a modico respectu que hēbāt im-  
 ponētes. vt sentire dicit actiuū generis. qd̄ tñ  
 p̄ncipali⁹ sumit a pati edo. vt h̄. ij. d̄ania.  
 Tñ nō pprie arguit a t̄mio p̄dicamēti actio-  
 nis ad t̄minū vez p̄dicamēti passiōis. qz vni-  
 ri dicit magis habitudinē p̄dicamēti ad  
 aliqd̄ s̄m modūz q̄ vniunt res: quā modū

Ad. i. rō  
nē p̄nci.

Ad 2

Ad 3

Ad 4

passiōis. sicut affilari ⁊ generari. Un̄ vniri  
 (vt dictū ē) dicitur aliqd qd aliq vnioese habz  
 cū alio. quā se p̄us nō habebat cū eodē. sic  
 verbū dī vn̄ mēti cū m̄tr̄ in mēte. in q̄  
 vniri nihil patit̄ verbum sed mēs. Et ergo  
 hmōi p̄ntia nō ē bona. ⁊ sic in pluribz s̄bis  
 nō valer. vt dū hoc tale fuerit ī p̄dicamēto  
 ad aliqd. qd ī voce sua actuali actōem im  
 portat. ⁊ tñ ei⁹ vocale passiuū nō vlr̄ impor  
 tat verā passiōē. eo q̄ qñq; passio vel nō ē  
 vel solū cū altero extremoz. ⁊ tñ passiuū de  
 nomiat ambo extrema p̄pter mutatiōez fa  
 ctam in altero. Exempla in creaturis. Cō  
 stituere simile ē agere. ⁊ tamen nō om̄e con  
 stitui simile ē pati. vt dictum ē. Naz si fiat  
 nouū albū: albū qd p̄cessit p̄stituit ei simile  
 quia sit ei simile. quis nihil patiat̄. Et sic ī  
 diuis pater generando agit: tñ fili⁹ ī hoc q̄  
 generat̄: non patit̄. Itē quod assimilāt: agit  
 vniuersalit̄. ⁊ tñ nō om̄e qd assimilāt patit̄  
 vn̄. **Ad 1.** Ad secundā. q̄ loc⁹a relatiue opposit̄ nō  
 vniuersaliter tenet. Nō em̄ sequit̄. Dis p̄  
 ē cā. q̄ om̄is fili⁹ ē effectus. Hoc em̄ in diuis  
 ē falluz. P̄ em̄ cā n̄ccario respectu possibil  
 creature. ⁊ tñ fili⁹ ei⁹ nullo mō ē effect⁹. S̄  
 p̄ntia ī ipo ī hmōi oppositis soluz videt̄ te  
 nere: qñ sic relatiua inferētia se habēt ad in  
 uicē: sicut correlatiua illata h̄nt se recte pro  
 portionabilit̄. vt sicut ois dñs ē supior: ita  
 ois seru⁹ ē inferior. qz sicut dñs ē sp̄s supio  
 ris: ita seru⁹ ē sp̄s inferioris. **Ad 3.** Nō sic nō ē  
 ī p̄posito. nā quis vnire sit infer⁹ ad agere  
 tñ vniri nō ē infer⁹ ad pati: sed ē cōe ad id  
 quod patit̄ vnionē: ⁊ ad id cui illud vnitur  
 Eodem mō dicat̄ de incarnare ⁊ incarna  
 ri. quis em̄ incarnare sit agere. tamē nō oē  
 incarnari ē pati. quia incarnari ē carni vn̄  
 ri. **Ad 3.** Ad terciā p̄batōem. s. ad p̄firmatōem  
 dicitur q̄ li vniri licet sit passiuū generis apud  
 grāmaticuz: sicut incarnari vel generari. tñ  
 nō ē de passiōis p̄dicamēto: nec sp̄s passio  
 nis. s̄ maḡ h̄z attributōz ad aliqd. dicitur em̄  
 aliqd vniri alteri. nō qz patit̄: s̄ qz aliql̄  
 se h̄z ad ip̄m p̄ iunctōz ql̄ se añ nō hēbat  
 vt si lapis porret̄ ad mur̄ q̄scendit̄: murus  
 vn̄ lapis. quis nihil patiat̄ mur⁹ sed la  
 pis. **Ad 2.** Ad scđam p̄batōem p̄ncipalē añce  
 dētis neget̄ maior. q̄ om̄e vnibile ē mutabi  
 le. fili⁹ em̄ quis immutabilis ab et̄no erat  
 vnibilis tñ ē carni. **Ad 1.** Ad p̄batōez ei⁹ dicitur q̄  
 vnibile añ vnionē ē ī potētia ad vnioz. nō  
 qz ip̄m ē mutabile: sed aliud cū q̄ p̄t vniri  
 ē mutabile. vnibile em̄ nō dicit̄ passiōē in

quolibet de quo dicitur. sed sufficit q̄i altero. nō  
 tamē oportet si sit in potentia ad vnionem  
 q̄ iccirco ip̄m possit duci ad vnionem. sed  
 sufficit q̄ alterz cum quo est vnibile: ducat̄  
 ad vnionem eius. **Ad 3.** Ad terciā p̄batōem  
 neget̄ maior. s. q̄ illud quod nō p̄t alteri cō  
 poni: nō possit ei vniri. Est em̄ vniri cōmu  
 nius q̄ componi. Quęcunq; em̄ componū  
 tur: suo modo vn̄ur. sed non econtrario.  
 Aliqua em̄ vn̄ur: vt intellectus cuꝫ or  
 be. que tñ nō cōponūt. vel accidēs cū subie  
 cto. **Ad 2.** Et ad p̄batōez maioris dicitur q̄ bñ stet  
 aliqd alteri vniri: vt naturā diuinā huma  
 nē: vel subiectū accidētī. cū q̄ nullo mō na  
 tu ē p̄poni. **Ad 4.** Ad q̄rtā p̄batōz añcedētis: ne  
 get̄ maior. s. q̄ illud quod ab aliq̄ īfinite di  
 stat: nō possit secū vniri vnioe hypostatice  
 Et ad p̄batōez dicitur q̄ sepe magis p̄p̄nqua  
 nequeūt vniri. eo q̄ nō habēt ordinē ad in  
 uicē. sicut duo intellect⁹: vel duę formę du  
 orū aīnoz q̄ sūt simillime: nequeūt vniri:  
 p̄pter nō h̄re naturā subordīnatōz ad in  
 uicē: tñ quelibet eaz bñ vn̄it̄ cum suo corpo  
 re: a quo essentialiter p̄ distat: seu et̄iaz cū  
 sua sensatōe. q̄ ē quoddā accidēs. Et sic ab  
 eo distat genere generalissimo. **Ad 2.** Unio ita  
 q̄ nō sequit̄ p̄p̄nq̄tatē rez ī cēntiali p̄fecti  
 one. s̄ magis p̄ueniētā ordinis. Nō con  
 ueniētā ē naturę diuinę ad hūanā vel cre  
 atā: quā p̄t facere natura diuina: vt sibi na  
 tura creata hypostatice vn̄iat̄. **Ad p̄fir.** Ad p̄fir  
 tionē dicitur q̄ vnibilia nō optet eē p̄portiona  
 bilita aliqua p̄portōe dēterminatę quātitat̄.  
 quā em̄ p̄portōem h̄z forma subal̄ ad ma  
 riat̄: sed debet eē p̄portionabilita q̄ ad ordi  
 nē: s̄m quē nata sūt vniri. Et ita ē. q̄ diuina  
 natura h̄z ordinē ad humanā. q̄ p̄t secū ī  
 eodē supposito suppositatē naturā hūanā  
 p̄uenire. **Ad p̄fir.** Ad terciā rōez. q̄ nō ē ad p̄ns. qz  
 p̄hus loquit̄ ī. vi. ⁊ i. viij. physic. de distātia  
 locali. q̄ illa nō p̄t p̄trāsiri. nulla autē ē di  
 stātia localis int̄ deū ⁊ creaturā. cū deus vbi  
 q̄ sit: p̄ cēntiam. vnionē ⁊ potētiam. vt ī p̄  
 mo libro dictū ē. Sed diuina natura distat  
 īfinite simpliciter a creaturā p̄fectōe cēnti  
 ali. ordinē tñ h̄ns q̄ creaturā p̄t accipere ī  
 vnitatē diuini suppositi. **Ad 3.** Ad q̄ntā p̄bari  
 onē: neget̄ añcedēs: q̄ veritas nō possit eē in  
 carne. imo ē vbiq; sp̄aliter autes dicit̄ ī carne.  
 qz incarnata. qz cuꝫ natura humana ⁊ car  
 nis ī vnā p̄sonā sociata. **Ad 1.** Ad p̄batōem cū  
 dicitur q̄ s̄rus īfinita nequeat esse in magni  
 tudine. Dicat̄. q̄ p̄hus velit q̄ nō possit eē